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‹flverenlere Getirilen Befl Puanl›k Prim ‹ndirimi

Yrd. Doç. Dr. Hediye ERG‹N
Marmara Üniversitesi ‹ktisadi ve ‹dari Bilimler Fakültesi

I. GENEL OLARAK
‹stihdam›n art›r›lmas› ve iflsizli¤in azalt›lmas›

amac›yla 5763 say›l› “‹fl Kanunu ve Baz› Kanunlar-
da De¤ifliklik Yap›lmas› Hakk›nda Kanun” ile 4857
say›l› ‹fl Kanunu’nun 30. maddesi de¤ifltirilerek
özel sektör iflyerlerinde eski hükümlü ve terör
ma¤duru çal›flt›rma yükümlülü¤ü kald›r›lm›fl, 4447
say›l› ‹flsizlik Kanunu’na geçici 7. madde eklenerek
18-29 yafl aras› erkek ya da 18 yafl›ndan büyük ka-
d›n iflçilerin sigorta priminin iflveren pay›n›n ‹flsiz-
lik Sigortas› Fonundan karfl›lanaca¤› öngörülmüfl
ve 5510 say›l› Sosyal Sigortalar ve Genel Sa¤l›k Si-
gortas› Kanunu’nun 81. maddesinin 1. f›kras›na bir
(›) bendi eklenerek malullük, yafll›l›k ve ölüm
primlerinin iflveren pay›n›n %5’nin Hazine taraf›n-
dan karfl›lanaca¤› hükmü getirilmifltir.1 Özetle,
5763 say›l› Kanun ile iflverenler için üç ayr› prim
indirimi getirilmifltir. ‹flverenler ayn› dönem için bu
teflviklerden sadece birinden yararlanabilecekler-
dir.2

31.5.2006 tarihli ve 5510 say›l› “Sosyal Sigortalar
ve Genel Sa¤l›k Sigortas› Kanunu”nun3 tüm hü-
kümleri 1 Ekim 2008 tarihinde yürürlü¤e girdi.4 ‹fl-
verenler üzerindeki mali yüklerin hafifletilmesi ve
dolay›s›yla istihdam›n art›r›lmas› amac›yla, malul-
lük, yafll›l›k ve ölüm primlerinden iflveren hissesi-
ne isabet eden befl puanl›k prim tutar›n›n Hazine
taraf›ndan karfl›lanmas›n› öngören 5510 say›l› Ka-

nun’un 81/I-(›) bendi hükmü de 1.10.2008 tarihin-
de yürürlü¤e girmifltir. Sosyal Güvenlik Kuru-
mu’nca 13.11.2008 tarihinde yay›mlanan “Malullük,
yafll›l›k ve ölüm sigortalar› prim oran›n›n iflveren
hissesinden befl puanl›k indirim” konulu 2008/93
say›l› Genelgesi ile bu indirimden yararlanma usul
ve esaslar› düzenlenmifltir. 

Bu yaz›da 5510 say›l› Kanun’un 81/I-(›) bendi
hükmü ve 2008/93 say›l› Genelge hükümleri ›fl›¤›n-
da iflverenlere getirilen befl puanl›k indirimden ya-
rarlanma usul ve esaslar› incelenecektir.

II. BEfi PUANLIK ‹ND‹R‹M‹N 
KAPSAMI

1. Kapsamdaki ‹flyerleri
Malullük, yafll›l›k ve ölüm sigortalar› prim ora-

n›n›n iflveren hissesine ait k›sm›ndan yap›lmas› ön-
görülen befl puanl›k indirimden 4/I-a kapsam›nda
ki sigortal›lar› çal›flt›ran, özel sektör iflyeri iflveren-
leri yararlanabileceklerdir. Kamu sektörü iflveren-
leri ise geçici ya da sürekli olarak personel çal›flt›r-
salar da bu indirimden yararlanamayacaklard›r
(5510 s.K. m.81/I-(›)). 

Özel nitelikteki bina inflaat› ile ihale konusu ifl-
yeri iflverenleri, aran›lan flartlar› sa¤lam›fl olmalar›
kayd›yla, befl puanl›k prim indiriminden yararlana-
bileceklerdir (Genelge 11.1).
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5763 say›l› Kanun’la eklenen 5510 s.K.’un 81/I-
(›) bendinde 506 say›l› Sosyal Sigortalar Kanu-
nu’nun geçici 20. maddesine göre kurulan sand›k-
larda çal›flan kifliler kapsam d›fl›nda b›rak›lm›flt›.
81/I-(›) bendinde sadece 5510 say›l› Kanuna tabi
olarak çal›flt›r›lan sigortal›lar için ödenmesi gere-
ken primler indirimin kapsam›na al›nm›flt›. Dolay›-
s›yla, 506 say›l› Sosyal Sigortalar Kanunu’nun geçi-
ci 20. maddesine göre kurulan sand›k kapsam›nda-
ki sigortal›lar için ödenmesi gereken primler 81.
maddede belirtilen indirim kapsam›nda de¤erlen-
dirilemeyecekti. Daha sonra, 31.7.2008 tarih ve
5797 say›l› “Sosyal Sigortalar ve Genel Sa¤l›k Sigor-
tas› Kanunu ‹le Baz› Kanunlarda De¤ifliklik Yap›l-
mas› Hakk›nda Kanun”5 ile geç. m.20 kapsam›nda-
ki sigortal›lar› çal›flt›ran iflverenlerin de bu prim in-
diriminden yararlanmalar› sa¤lanm›flt›r. 5797 say›l›
Kanun’la 5510 say›l› Kanun’un m. 81/I-(›) bendine
bir cümle eklenmifltir: “Bu f›krada düzenlenen tefl-
vik, kamu idareleri hariç bu Kanunun 4 üncü mad-
desinin birinci f›kras›n›n (a) bendi kapsam›ndaki
sigortal›lara iliflkin matrah, oran ve esaslar üzerin-
den 506 say›l› Kanun’un geçici 20 nci maddesi
kapsam›ndaki sand›klar›n statülerine tabi personel
için de uygulan›r.” Ancak 2008/93 say›l› Genel-
ge’de m.81/I (›) bendine eklenen bu cümleye yer
verilmemifltir.

2. Kapsamdaki Sigortal›lar
Genelge’ye göre, 5510 say›l› Kanun’un 81. mad-

desindeki indirimden iflverenler özel sektördeki ifl-
yerlerinde m. 4/I-a kapsam›nda çal›flt›rd›klar› ve
uzun vadeli sigorta kollar›na tabi bulunan sigorta-
l›lar›ndan dolay› yararlanabilirler.

5510 say›l› Kanuna göre hizmet akdi ile bir ve-
ya birden fazla iflveren taraf›ndan çal›flt›r›lanlar m.
4/I- (a) kapsam›nda sigortal› say›l›rlar. 

5510 say›l› Kanun’un 81. maddedeki prim indi-

riminden sosyal güvenlik destek primine tabi çal›-
flanlar ve yurt d›fl›nda çal›flan sigortal›lardan dolay›
yararlan›lamayacakt›r (m. 81/I-›). Yine kay›t d›fl› si-
gortal› çal›flt›ran iflverenler de prim indiriminden
yararlanamazlar. 5510 say›l› Kanun gere¤ince yap›-
lan kontrol ve denetimlerde çal›flt›rd›¤› kiflileri si-
gortal› olarak bildirmedi¤i tespit edilen iflverenler
bir y›l süreyle 81/I-(›) bendindeki destek unsurun-
dan yoksun b›rak›l›rlar (5510 say›l› Kanun m.81/I-
›). Kay›t d›fl› sigortal› çal›flt›r›ld›¤›n›n tespitinin üze-
rinden bir y›l geçtikten sonra ise iflverenlerin tek-
rar söz konusu prim indiriminden yararlanmas›
mümkün olmal›d›r.6

Aday ç›rak, ç›rak ve ö¤rencilerden, harp malul-
leri ile 3713 ve 2330 say›l› Kanunlara göre vazife
malullü¤ü ayl›¤› alanlardan yaln›zca k›sa vadeli si-
gorta kollar›na tabi olanlardan, ceza infaz kurum-
lar› ile tutukevleri bünyesinde oluflturulan tesis,
atölye ve benzeri ünitelerde çal›flt›r›lan hükümlü
ve tutuklulardan Türkiye ‹fl Kurumu taraf›ndan dü-
zenlenen meslek edindirme, gelifltirme ve de¤ifltir-
me e¤itimine kat›lan kursiyerlerden dolay› ise
uzun vadeli sigorta kollar›na tabi bulunmamalar›
nedeniyle; befl puanl›k prim indiriminden yararla-
n›lmas› mümkün de¤ildir (Genelge, 2.2).  

‹ste¤e ba¤l› sigortal›lar ad›na tahakkuk eden
malullük, yafll›l›k ve ölüm sigorta kollar›na ait
primlerin tamam› sigortal› hissesi oldu¤undan, bu
nitelikteki sigortal›lar 81. maddede düzenlenen ifl-
veren hissesi sigorta prim indirimi kapsam›nda bu-
lunmamaktad›r (Genelge, 11.2).

III. PR‹M ‹ND‹R‹M‹NDEN 
YARARLANMA KOfiULLARI

1. Kuruma Prim ve Primle ‹lgili 
Borcu Olmama

a) Genel olarak
Malullük, yafll›l›k ve ölüm sigortalar› primlerinin

iflveren hissesinin befl puanl›k k›sm›n›n Hazinece
karfl›lanabilmesi için, iflverenlerin 

- muaccel sigorta primi, 
- iflsizlik sigortas› primi, 
- idari para cezas› ve
- bunlara iliflkin gecikme cezas› ve gecikme

zamm› borçlar›n›n bulunmamas› gerekmektedir
(5510 s.K. m.81/I-(›)). Bu borçlar bundan sonra k›-

Prim indirimden iflverenler özel
sektördeki iflyerlerinde m. 4/I-a
kapsam›nda çal›flt›rd›klar› ve uzun
vadeli sigorta kollar›na tabi 
bulunan sigortal›lar›ndan dolay› 
yararlanabilirler.
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saca “iflverenlerin prim ve prime iliflkin borcu ol-
mamas›” flart› olarak ifade edilecektir. ‹flverenlerin
muaccel borçlar›n›n bulunup bulunmad›¤› tespit
edilirken her bir iflyeri ayr› ayr› de¤erlendirilecek-
tir. 

5510 s. K. m. 81’de iflverenin prim borcu olma-
mas› yan›nda idari para cezas› borcu bulunmama-
s› gerekti¤i de belirtilmifltir. 5510 say›l› Kanun’un
m.102/IV hükmüne göre, “‹darî para cezalar› ilgili-
ye tebli¤ ile tahakkuk eder. Tebli¤ tarihinden itiba-
ren onbefl gün içinde Kuruma ya da Kurumun ilgi-
li hesaplar›na yat›r›l›r veya ayn› süre içinde Kuru-
ma itiraz edilebilir. ‹tiraz takibi durdurur. Kurumca
itiraz› reddedilenler, karar›n kendilerine tebli¤ tari-
hinden itibaren otuz gün içinde yetkili idare mah-
kemesine baflvurabilirler. Bu süre içinde baflvuru-
nun yap›lmam›fl olmas› halinde, idari para cezas›
kesinleflir”. Ancak, mahkemeye baflvurulmas› idari
para cezas›n›n takip ve tahsilini durdurmaz (5510

say›l› Kanun m.102/VI, 1. cümle). ‹dari para ceza-
s›na itiraz›n reddi halinde bafllayan yarg› süresince
iflverenlerin befl puanl›k prim indiriminden yarar-
lanmalar› söz konusu olamayacakt›r. Ancak, yarg›-
lama süreci sonunda idari para cezas› bulunmad›-
¤›na hükmedilen iflverenlerin geçmifle yönelik ola-
rak befl puanl›k indirimden yararlanabilmeleri ge-
rekir.7

Genelgeye göre, uygulama iflverenin Türkiye
genelindeki tüm iflyerleri baz›nda de¤il, sigorta
prim indiriminden yararlan›lacak iflyeri baz›nda ya-
p›lacak olup, kapsama giren bir iflverenin ayn› ve-
ya farkl› Sosyal Güvenlik ‹l/Merkez Müdürlü¤ü’nde
ifllem gören birden fazla iflyeri dosyas›n›n bulun-
mas› halinde, befl puanl›k indirimden prim borcu
olmayan iflyerlerinden dolay› yararlan›labilecek,
prim ve prime iliflkin borcu bulunan iflyerlerinden
dolay› ise bu borçlar ödenmedi¤i sürece prim indi-
riminden yararlan›lamayacakt›r (Genelge 3.1).

Örne¤in, B Limited fiirketi’nin Mu¤la Sosyal Gü-
venlik ‹l Müdürlü¤ü’nde ifllem gören iflyerinden do-
lay› prim ve prime iliflkin borcunun bulunmamas›na

karfl›n, ‹stanbul Sosyal Güvenlik ‹l Müdürlü¤ü’nde
ifllem gören iflyerinden dolay› prim ve prime iliflkin
borcunun bulundu¤unu varsayd›¤›m›zda, bahse ko-
nu iflveren, Mu¤la Sosyal Güvenlik ‹l Müdürlü¤ü’nde
ifllem gören iflyerinde çal›flan ve kapsama giren si-
gortal›lardan dolay› sözkonusu indirimden yararla-
nabilecek, buna karfl›n ‹stanbul Sosyal Güvenlik ‹l
Müdürlü¤ü’nde ifllem gören iflyerinin prim ve prime
iliflkin borcunu ödemedi¤i sürece befl puanl›k prim
indiriminden yararlanamayacakt›r.

Prim ve prime iliflkin borcu bulunmayan özel
nitelikteki iflyeri iflverenlerinin befl puanl›k sigorta
prim indiriminden yararlanabilmeleri için, ayl›k
prim ve hizmet belgelerini 5510 say›l› Kanun türü-
nü seçmek suretiyle yasal süresi içinde Kuruma
göndermeleri gerekmektedir. ‹flverenlerin ayl›k
prim ve hizmet belgelerini 5510 say›l› Kanun türü-
nü seçmek suretiyle Kuruma göndermeleri s›ras›n-
da, Kurum veri taban›ndan ilgili iflyerinin prim bor-

cu olup olmad›¤› sorgulanacak ve sadece muaccel
prim borcu bulunmayan iflyerleri için 5510 say›l›
Kanun türü seçilebilecektir (Genelge 3.1.).

Kapsama giren sigortal›lara iliflkin ayl›k prim ve
hizmet belgelerinin 5510 say›l› Kanun türü seçil-
mek suretiyle Kuruma gönderilmesi halinde, bu ni-
telikteki iflyerlerinin tahakkuk eden malullük, yafl-
l›l›k ve ölüm sigortalar› primlerinin iflveren hissesi-
ne isabet eden befl puanl›k k›sm› için Hazine ta-
hakkuku oluflturulacak olup, sigortal› hissesi ile
Hazinece karfl›lanmayacak olan iflveren hissesi
prim tutarlar›n›n tamam›n›n yasal süresi içinde
ödenmesi halinde, befl puanl›k prim indiriminden
yararlan›lm›fl olunacakt›r. Dolay›s›yla, 5510 say›l›
Kanun türü seçilmek suretiyle Hazine tahakkuku
oluflturulmufl olsa da söz konusu indirimden, ge-
rek 5510 say›l› Kanun türü, gerek di¤er teflvik ka-
nunlar›na iliflkin kanun türü, gerekse kanun türü
seçilmeksizin düzenlenmifl olan ayl›k prim ve hiz-
met belgelerinden kaynaklanan sigorta primleri-
nin, sigortal› hissesi ile Hazinece karfl›lanmayacak
olan iflveren hissesinin tamam›n›n yasal süresi için-

Özel nitelikteki iflyeri iflverenlerinin befl puanl›k sigorta prim indiriminden
yararlanabilmeleri için, ayl›k prim ve hizmet belgelerini 5510 say›l› Kanun

türünü seçmek suretiyle Kuruma göndermeleri gerekmektedir.
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de ödenmifl olmas› kayd›yla yararlan›labilecektir
(Genelge 3.1.).

Prim ve prime iliflkin borcu bulunan iflverenler,
bu borçlar›n›n tamam›n› ödemeleri halinde, befl pu-
anl›k sigorta prim indiriminden, yasal verilme süresi
sona ermemifl ilk ayl›k prim ve hizmet belgesinden
bafllayarak yararlanabilirler (Genelge 3.1).

5510 say›l› Kanun’un 81. maddesinin 1. f›kras›-
n›n (›) bendinde öngörülen sigorta prim indirimin-
den yararland›ktan sonra, takip eden aylarda, kap-
sama giren borçlardan herhangi birinin veya birka-
ç›n›n ödenmemifl veya eksik ödenmifl olmas› halin-
de, söz konusu borçlar ödeninceye kadar befl pu-
anl›k prim indiriminden yararlan›lmas› mümkün
olamayacakt›r. 

b) Özel haller
aa) ‹flyerinin devredilmesi 
Sigortal› çal›flt›r›lan bir iflin veya iflyerinin baflka

bir iflverene devredilmesi halinde, iflyerini devir alan
iflveren, devir eden iflverenin; iflyerinin miras yoluy-
la intikali halinde ise, iflyeri kendisine intikal eden
iflveren, vefat eden iflverenin; muaccel borçlar›ndan
dolay› (idari para cezas› borçlar› hariç) müteselsilen
sorumlu oldu¤undan, iflyerini devir alan veya iflyeri
kendisine intikal eden iflverenlerin söz konusu indi-
rimden yararlanabilmeleri için, devir veya intikal ta-
rihinden önceki dönemlere iliflkin muaccel sigorta
primi, iflsizlik sigortas› primi ile bunlara iliflkin gecik-
me cezas› ve gecikme zamm› borçlar›n›n bulunma-
mas› gerekmektedir (Genelge, 3.1.).

bb) fiirketlerin nevi de¤ifltirmesi, birlefltirmesi, 
baflka flirkete kat›lmas›

Türk Ticaret Kanunu hükümlerine tabi flirketle-

rin nevilerinin de¤iflmesi, birleflmesi veya di¤er bir
flirkete kat›lmas› durumunda, sigorta prim indiri-
minden yararlan›labilmesi için, bu nitelikteki iflyer-
lerinin, nevi de¤ifltirme, birleflme veya di¤er bir flir-
kete kat›ld›¤› tarihten önceki ve sonraki dönemle-
re iliflkin muaccel sigorta primi, iflsizlik sigortas›
primi, idari para cezas› ile bunlara iliflkin gecikme
cezas› ve gecikme zamm› borçlar›n›n bulunmama-
s› gerekmektedir (Genelge, 3.1.).

cc) Borçlar›n tecil edilmesi ve taksitlendirilmesi
5510 say›l› Kanun’un 81. maddesinde, muaccel

sigorta primi, iflsizlik sigortas› primi, idari para ce-
zas› ile bunlara iliflkin gecikme cezas› ve gecikme
zamm› borçlar› bulunmakla birlikte, söz konusu
borçlar›n çeflitli kanunlar gere¤ince yeniden yap›-
land›r›lm›fl veya 6183 say›l› Kanun’un 48. maddesi-
ne istinaden tecil ve taksitlendirilmifl olmas› ve ya-
p›land›rma veya taksitlendirme ifllemleri devam
ediyor olmas› kayd›yla, söz konusu indirimden ya-
rarlan›labilece¤i öngörülmüfltür.

Bu bak›mdan, muaccel borçlar›, 5458 say›l› Ka-
nun gere¤ince ya da 5510 say›l› Kanun’un geçici
24 ya da 25 inci maddelerine istinaden yeniden ya-
p›land›r›lm›fl ya da 6183 say›l› Kanun’un 48. mad-
desine istinaden tecil ve taksitlendirilmifl olan iflve-
renler, yap›land›rma veya taksitlendirme ifllemleri-
nin devam ediyor olmas› ve yap›land›rma veya
taksitlendirme kapsam›na girmeyen muaccel sigor-
ta primi, iflsizlik sigortas› primi, idari para cezas› ile
bunlara iliflkin gecikme cezas› ve gecikme zamm›
borçlar›n›n da bulunmamas› kayd›yla, ayl›k prim
ve hizmet belgelerini 5510 say›l› Kanun türünü
seçmek suretiyle Kuruma gönderebileceklerdir.

dd) Alt iflverenin prim borcu
5510 say›l› Kanun’un 12. maddesinin 6. f›kras›-

na göre, “Bir iflverenden, iflyerinde yürüttü¤ü mal
veya hizmet üretimine iliflkin bir iflte veya bir iflin
bölüm veya eklentilerinde, ifl alan ve bu ifl için gö-
revlendirdi¤i sigortal›lar› çal›flt›ran üçüncü kifliye
alt iflveren denir. Sigortal›lar, üçüncü bir kiflinin
arac›l›¤› ile ifle girmifl ve bunlarla sözleflme yapm›fl
olsalar dahi, as›l iflveren, bu Kanunun iflverene
yükledi¤i yükümlülüklerden dolay› alt iflveren ile
birlikte sorumludur”.

Bu hükme göre, alt iflverenlerin Kuruma olan
borçlar›ndan, alt iflveren ile birlikte as›l iflveren de
sorumlu tutulmaktad›r. Dolay›s›yla, malullük, yafl-
l›l›k ve ölüm sigortalar› primlerinin iflveren hissesi-

Borçlar›n çeflitli kanunlar gere¤ince
yeniden yap›land›r›lm›fl veya 6183
say›l› Kanun’un 48. maddesine 
istinaden tecil ve taksitlendirilmifl
olmas› ve yap›land›rma veya 
taksitlendirme ifllemleri devam 
ediyor olmas› kayd›yla, söz konusu
indirimden yararlan›labilece¤i 
öngörülmüfltür.
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nin befl puanl›k k›sm›n›n Hazinece karfl›lanabilme-
si için her bir iflyeri baz›nda muaccel sigorta primi,
iflsizlik sigortas› primi, idari para cezas› ile bunlara
iliflkin gecikme cezas› ve gecikme zamm› borcu-
nun bulunmamas› gerekti¤inden, as›l iflverenin söz
konusu indirimden yararlanmak amac›yla ayl›k
prim ve hizmet belgesini 5510 say›l› Kanun türünü
seçerek Kuruma gönderebilmesi için, gerek kendi-
sinden gerekse kendisinden ifl alan alt iflverenler-
den kaynaklanan prim ve prime iliflkin borcunun
bulunmamas› gerekir.

Alt iflverenler ise sadece kendi çal›flt›rm›fl ol-
duklar› sigortal›lara iliflkin borçlardan sorumlu tu-
tulabilece¤inden, kendi alt iflverenli¤inden kay-
naklanan muaccel borçlar›n›n bulunmamas› halin-
de prim indiriminden yararlanabilecektir. Dolay›-
s›yla, as›l iflverenin prim ve prime iliflkin borcunun
bulunmas›n›n alt iflverenin befl puanl›k indirimden
yararlanmas›na herhangi bir etkisi yoktur.

Genelgede muvazaal› ifllemleri önlemeye yöne-
lik düzenlemeler de yer alm›flt›r. Örne¤in, prim ve
prime iliflkin borcu bulunan iflverenlerin, 5510 sa-
y›l› Kanunun 81. maddesinde öngörülen sigorta
prim indiriminden yararlanmak amac›yla, mevcut
iflyerlerini kapatarak de¤iflik bir ad veya unvan ya
da ifl birimi olarak faaliyete geçirdiklerinin anlafl›l-
mas› halinde, bu iflyerleri söz konusu indirimden
yararland›r›lmayacaklard›r (Genelge, 10).

Prim ve prim borcu bulunan alt iflverenlerin ça-
l›flt›rd›klar› sigortal›lar› ayn› iflverenden ifl alan mu-
accel borcu bulunmayan baflka bir alt iflveren üze-
rinden ya da kendi veya alt iflverenlerinin çal›flt›r-
m›fl oldu¤u sigortal›lardan dolay› muaccel borcu
bulunan as›l iflverenlerin çal›flt›rm›fl olduklar› sigor-
tal›lar›, muaccel borcu bulunmayan alt iflverenler
üzerinden befl puanl›k prim indiriminden yararlan-
mak amac›yla bildirdiklerinin anlafl›lmas› halinde,
bu nitelikteki iflveren ve alt iflverenler de befl pu-
anl›k prim indiriminden yararland›r›lmayacakt›r.

Dolay›s›yla belirtilen durumdaki iflverenlerden
ya da alt iflverenlerden, 5510 say›l› Kanun türünü
seçmek suretiyle düzenlenmifl olduklar› ayl›k prim
ve hizmet belgeleri için iptal nitelikte ve bu belge-
ler yerine Kanun türü seçilmeksizin as›l veya ek ni-
telikte ayl›k prim ve hizmet belgelerinin düzenle-
nerek Kuruma verilmesi istenilecek, verilmemesi
halinde ise, söz konusu belgeler SGK’ca re’sen dü-
zenlenecek ve daha önce Hazinece yersiz olarak

karfl›lanm›fl olan primler, ödeme vadesinin bitti¤i
tarihten tahsil tarihine kadar gecikme cezas› ve ge-
cikme zamm› ile birlikte iflverenlerden/alt iflveren-
lerden tahsil edilecektir (Genelge, 10).

ee) Afet nedeniyle belgelerin verilme süresi ile 
primlerin ertelenmesi

5510 say›l› Kanun’un “Afet durumunda belgele-
rin verilme süresi ve primlerin ertelenmesi” bafll›k-
l› 91. maddesinin 1. f›kras›nda “‹flyerleri yang›n, su
bask›n›, yer kaymas›, deprem gibi afete u¤rayan,
tabii afet nedeniyle tar›msal faaliyetinden dolay›
zarar gören iflverenler ile 4 üncü maddenin birinci
f›kras›n›n (b) bendi kapsam›ndaki sigortal›lar, bu
durumu belgelemeleri kayd›yla olay›n meydana
geldi¤i tarihten itibaren üç ay içinde talepte bulun-
malar› ve prim ödeme aczine düfltüklerinin, yap›-
lacak inceleme sonucu anlafl›lmas› halinde, afet ta-
rihinden önce ödeme süresi dolmufl mevcut prim
borçlar› ile afetin meydana geldi¤i tarihten itibaren
tahakkuk edecek üç ayl›k prim borçlar›, olay›n
meydana geldi¤i tarihten itibaren bir y›la kadar
Kurumca ertelenebilir.” hükmü getirilmifl, ikinci
f›kras›nda ise, “Birinci f›krada belirtilen durumlar-
da, afetin meydana geldi¤i ayda verilmesi gereken
ayl›k prim ve hizmet belgeleri, afetin meydana gel-
di¤i ay› takip eden üç ay içinde Kuruma verildi¤i
takdirde, süresinde verilmifl say›l›r.” düzenlemesi
yer alm›flt›r. 

5510 say›l› Kanun’un 91. m.’nin bu hükmüne is-
tinaden Genelgede, afet nedeniyle prim borçlar›-
n›n ertelenmesine Kurumca karar verilen iflveren-
lerin,

- Ayl›k prim ve hizmet belgesinin Kuruma gön-
derilece¤i tarihte prim ve prime iliflkin borcunun
olmamas›,

- 5510 say›l› Kanun türü seçilmek suretiyle dü-
zenlemifl olduklar› ayl›k prim ve hizmet belgeleri-
ni Kuruma süresi içinde vermifl olmalar›,

- Ertelemeye tabi tutulmufl sigorta prim borçla-
r›n› erteleme süresi içinde ödemeleri,

kofluluyla befl puanl›k prim indiriminden yarar-
lanabilecekleri düzenlenmifltir (Genelge, 6).

ff) Kurum alacaklar›n›n katma de¤er vergisi 
iade alaca¤›ndan mahsup edilmesi

‹lgili oldu¤u aya iliflkin sigorta primi ve iflsizlik
sigortas› primleri, yasal ödeme süresinin sona erdi-
¤i tarihten itibaren on befl gün içinde katma de¤er
vergisi alaca¤›ndan mahsup suretiyle ödenirse ya-
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sal süresi içinde ödenmifl kabul edilmektedir. E¤er
Kuruma verilmifl olan ayl›k prim ve hizmet belge-
lerinden kaynaklanan sigorta prim borcu yasal
ödeme süresinin sona erdi¤i tarihten itibaren on
befl günlük süre içinde katma de¤er vergisi iade
alaca¤›ndan mahsup edilmek suretiyle ödenirse,
befl puanl›k prim indiriminden yararlan›labilecektir
(Genelge, 7). 

2. Ayl›k Prim ve Hizmet Belgesinin 
Kuruma Yasal Süresi ‹çinde 
Verilmesi

“Ayl›k Prim ve Hizmet Belgesinin Sosyal Gü-
venlik Kurumuna Verilmesine ve Primlerin Öden-
me Sürelerine Dair Usul ve Esaslar Hakk›nda Teb-
li¤”e8 göre, özel nitelikteki iflyeri iflverenlerinin, ca-
ri aya iliflkin olarak düzenleyecekleri as›l, ek veya
iptal nitelikteki ayl›k prim ve hizmet belgelerini,
en geç belgenin iliflkin oldu¤u ay› izleyen ay›n
23’ünde Kuruma göndermeleri gerekmektedir
(Tebli¤, 2.2.1). Buna göre, özel nitelikteki iflyeri ifl-
verenlerince 2008/Ekim ay›na iliflkin düzenlenecek
ayl›k prim ve hizmet belgelerinden bafllan›larak
söz konusu prim belgeleri, en geç belgenin iliflkin
oldu¤u ay› izleyen ay›n 23’ü günü sonuna kadar
Kuruma verilecektir. Örne¤in, özel sektör iflveren-
lerince 2008/Kas›m ay›na iliflkin ayl›k prim ve hiz-
met belgesinin en geç 23/12/2008 Sal› gününe,
2008/Aral›k ay›na iliflkin ayl›k prim ve hizmet bel-
gesinin ise en geç 23/1/2009 Cuma gününe kadar
Kuruma gönderilmesi gerekmektedir.

Ayl›k Prim ve Hizmet Belgesinin Sosyal Güvenlik
Kurumuna Verilmesine ve Primlerin Ödenme Süre-
lerine Dair Usul ve Esaslar Hakk›nda Tebli¤e göre, 

a) 2822 say›l› Kanuna göre toplu ifl sözleflmesi
akdedilen iflyerlerinden dolay› toplu ifl sözleflmesi-
ne istinaden geriye yönelik olarak ödenen ücretle-
re iliflkin sigorta priminin, toplu ifl sözleflmesinin
imzaland›¤› tarihi, 

b) Kamu kurum ve kurulufllar›nda çal›flan ve
toplu ifl sözleflmesi d›fl›nda kalan sigortal› personel
ile toplu ifl sözleflmesine tabi olmakla beraber sen-
dikalara üye olmamalar› sebebiyle özel sektöre ait
iflyerlerinde sözleflme kapsam›nda bulunmayan
personele yap›lan geriye dönük ücret art›fllar›na
iliflkin sigorta primlerinin, kararlar›n al›nd›¤› tarih-
leri, 

c) Ücretleri Maliye Bakanl›¤›n›n vizesine tabi
olmas› sebebiyle ödenmesine sonradan karar veri-
len kamu sektöründe görevli sigortal› için vizenin
gecikmesine ba¤l› olarak yasal süresi d›fl›nda veril-
mek zorunda kal›nan ek prim belgelerine iliflkin si-
gorta primlerinin, vize iflleminin gerçekleflti¤ine
iliflkin yaz›n›n ilgili kurulufla intikal tarihini,

ç) Bir aydan fazla istirahat alan sigortal›lara Ku-
rumca ödenen geçici ifl göremezlik ödene¤inin ya-
n› s›ra iflverenlerince toplu ifl sözleflmesine dayan›-
larak istirahatl› bulunulan süre için ücret ödenme-
si hâlinde, bu ücretlere iliflkin sigorta primlerinin,
istirahat süresinin sona erdi¤i tarihi, 

d) 4857 say›l› ‹fl Kanunu’nun 21 inci maddesine
istinaden ifl mahkemelerince veya özel hakem ta-
raf›ndan verilen kararlar uyar›nca, göreve iadesine
karar verilen sigortal› için kesinleflen mahkeme ve-
ya özel hakem karar›n›n, sigortal›ya tebli¤inden
sonra on ifl günü içinde sigortal› iflverene ifle bafl-
lamak üzere baflvurdu¤u takdirde, ifl mahkemeleri
veya özel hakemlerce verilen karar uyar›nca öden-
mesine karar verilen ücretlere iliflkin sigorta prim-
lerinin, kesinleflen mahkeme veya özel hakem ka-
rar›n›n iflçiye tebli¤ edildi¤i tarihten itibaren (teb-
li¤ edilen gün hariç) onuncu ifl gününün içinde bu-
lundu¤u ay/dönemi,

e) ‹dare mahkemesi kararlar›na göre görevleri-
ne iade edilen sigortal› ile ilgili olarak, ödenmesi-
ne karar verilen ücretlere iliflkin sigorta primleri-
nin, mahkeme karar›n›n idareye tebli¤ edildi¤i ta-
rihi takip eden günü,

f) 657 say›l› Devlet Memurlar› Kanunu’nun 4
üncü maddesinin (B) bendi kapsam›nda bulunan-
lardan 5510 say›l› Kanunun 4 üncü maddesinin bi-
rinci f›kras›n›n (a) bendi kapsam›na girenler gibi
sigortal› olmas› öngörülenlere enflasyon fark› veya
baflka ad alt›nda geriye yönelik olarak yap›lan
ödemelere iliflkin sigorta primlerinin, ödemenin
yap›ld›¤› tarihi, 

g) Toplu ifl sözleflmelerine tabi iflyeri iflverenle-
rince veya kamu idarelerince ya da yarg› mercile-
rince verilen kararlara istinaden, hizmet akdinin
mevcut olmad›¤› veya ask›da oldu¤u bir tarihte
ödenen ücret d›fl›ndaki ödemelere iliflkin sigorta
primlerinin (ücret d›fl›ndaki bu ödemeler hizmet
akdinin devam etti¤i en son ay›n kazanc›na dahil
edilecektir) yukar›da belirtilen mercilerin kararlar›-
n›n kesinleflme tarihlerini,
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takip eden ay/dönemin, iflyerinin özel nitelikte
olmas› halinde 23’üne, Sosyal Güvenlik Kurumuna
e-Sigorta kanal›yla gönderilmesi veya ka¤›t orta-
m›nda verilmesi halinde yasal süresi içinde veril-
mifl kabul edilece¤i öngörülmüfltür.

Buna göre, prim ve prime iliflkin borcu bulun-
mayan özel nitelikteki iflyeri iflverenlerinin yukar›-
da maddeler halinde say›lan nedenlerden dolay›
düzenleyecekleri ayl›k prim ve hizmet belgelerini,
yukar›da belirtilen tarihleri izleyen ay›n 23’üne ka-
dar Kuruma vermeleri, ilgili ayda tahakkuk etmifl
sigorta primlerinin iflveren hissesinin Hazinece
karfl›lanmayan k›sm› ile sigortal› hissesinin tama-
m›n› da yukar›da belirtilen tarihleri izleyen ay›n
sonuna kadar ödemeleri halinde befl puanl›k prim
indiriminden yararlanm›fl olacakt›r.

3. Tahakkuk Eden Sigorta Primlerinin
Yasal Süresi ‹çinde Ödenmesi

Prim ve prime iliflkin borcu bulunmayan iflve-
renlerce, 5510 say›l› Kanun türü seçilmek suretiyle
Kuruma yasal süresi içinde gönderilmifl olan ayl›k
prim ve hizmet belgelerinden dolay› tahakkuk
eden malullük, yafll›l›k ve ölüm sigortalar› primle-
rinin iflveren hissesinin befl puanl›k k›sm›n›n Hazi-
nece karfl›lanabilmesi için, ayn› aya iliflkin olmak
üzere, gerek 5510 say›l› Kanun türü, gerek di¤er
teflvik kanunlar›, gerekse kanun türü seçilmeksizin
Kuruma yasal süresi içinde verilmifl ayl›k prim ve
hizmet belgelerinden dolay› tahakkuk etmifl sigor-
ta primlerinin, iflveren hissesinin Hazinece karfl›-
lanmayan k›sm› ile sigortal› hissesinin tamam›n›n
yasal süresi içinde ödenmesi, bu prim indirimin-
den yararlan›labilmesi için flartt›r.

Sigorta primlerinin iflveren hissesine isabet
eden k›sm›n›n Hazinece karfl›lanmayan k›sm› ile
sigortal› hissesinin yasal süresi içinde ödenmemesi
veya eksik ödenmesi halinde, bu tutar gecikme ce-
zas› ve gecikme zamm› ile sonradan ödense dahi,
ilgili ay için malullük, yafll›l›k ve ölüm sigortas›
primlerinin iflveren hissesinin befl puanl›k k›sm›n›n
Hazinece karfl›lanmas› gibi bir durum söz konusu
olamayaca¤›ndan, tahakkuk eden sigorta primleri-
nin tamam› gecikme ve gecikme zamm› ile birlikte
iflverenlerden tahsil edilecektir (Genelge 3.3).

5510 say›l› Kanun türü seçilmek suretiyle tahak-
kuk etmifl sigorta primlerinin yasal süresi içinde
ödenmesine ra¤men, iflsizlik sigortas› primlerinin

ödenmemesi veya eksik ödenmesi halinde ise, ilgi-
li ay için söz konusu indirimden yararlan›labilecek,
buna karfl›n ödenmemifl veya eksik ödenmifl iflsiz-
lik sigortas› primleri gecikme cezas› ve gecikme
zamm› ile birlikte ödenmedi¤i sürece takip eden
aylarda befl puanl›k prim indiriminden yararlan›l-
mas› mümkün olamayacakt›r (Genelge 3.3.).

4. Di¤er Prim ‹ndirimlerinden 
Yararlanmamak

a) 5763 say›l› Kanun ile getirilen di¤er 
indirimler 

aa) Özürlü sigortal› çal›flt›ran iflverenlerin 
yararlanaca¤› prim indirimi

5763 say›l› Kanun’un 2. maddesiyle ‹fl Kanu-
nu’nun 30. maddesinde yap›lan de¤ifliklikle 50 ve-
ya daha fazla iflçi çal›flt›ran özel sektör iflverenleri
için % 6 olan özürlü, eski hükümlü ve terör ma¤-
duru çal›flt›rma zorunlulu¤u de¤ifltirilmifltir. Özürlü
iflçilerle ilgili prim indirimiyle ilgili hususlara aç›k-
l›k getirmek amac›yla Sosyal Güvenlik Kurumu’nca
19.8.2008 tarihli, 2008-77 say›l› Genelge yay›nlan-
m›flt›r.

5763 say›l› Kanun ile yap›lan ve 1.7.2008 tari-
hinden itibaren geçerli olan ‹fl Kanunu’nun 30.
maddesindeki düzenlemeye göre, iflverenler 50 ve-
ya daha fazla iflçi çal›flt›rd›klar› özel sektör iflyerle-
rinde % 3 özürlü iflçiyi meslek, beden ve ruhi du-
rumlar›na uygun ifllerde çal›flt›rmakla yükümlüdür-
ler. Kamu iflyerlerindeki iflverenlerin ise % 4 özür-
lü ve % 2 eski hükümlü eski hükümlü iflçiyi mes-
lek, beden ve ruhi durumlar›na uygun ifllerde ça-
l›flt›rma zorunluluklar› bulunmaktad›r. Bu düzenle-
meyle 1.7.2008 tarihinden itibaren özel sektör ifl-
yerlerinde eski hükümlü ve terör ma¤duru çal›flt›r-
ma yükümlülü¤ü kald›r›lm›flt›r.9

Ayr›ca özürlü sigortal›lar›n, asgari ücret üzerin-
den hesaplanan sigorta primine ait iflveren hissele-
rinin tamam› Hazine taraf›ndan karfl›lanacakt›r. ‹fl-
çinin ald›¤› ücrete bak›lmaks›z›n 1.7.2008 tarihin-
den itibaren asgari ücret üzerinden primlerin iflve-
ren pay› hazine taraf›ndan karfl›lanacak, bunun
üzerindeki prim ise iflverence ödenecektir (m.
30/VI).

Bundan baflka, kontenjan fazlas› özürlü çal›flt›-
ran, yani yükümlü olmad›klar› halde özürlü çal›flt›-
ran iflverenlerin bu flekilde çal›flt›rd›klar› her bir
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özürlü için prime esas kazanç alt s›n›r› üzerinden
hesaplanan sigorta primine ait iflveren hisselerinin
% 50’si Hazine taraf›ndan karfl›lanacakt›r (m.
30/VI).

bb) Genç iflçi ve kad›n iflçi istihdam eden 
iflverenlerin yararlanabilece¤i prim indirimi

5763 say›l› Kanun’la 4447 say›l› ‹flsizlik Sigorta-
s› Kanunu’na geçici 7. madde eklenmifl ve baz› si-
gortal›lar için prim indirimi öngörülmüfltür. Bu in-
dirime iliflkin usul ve esaslara aç›kl›k getirmek
amac›yla Sosyal Güvenlik Kurumu’nca 1.8.2008 ta-
rihinde 2008-73 say›l› Genelge yay›nlanm›flt›r. Bu
düzenlemeye göre, 18 yafl›ndan büyük ve 29 ya-
fl›ndan küçük olanlar ile yafl flart› aranmaks›z›n 18
yafl›ndan büyük kad›nlardan; 26.12.2007- 26.5.2008
tarihleri aras›ndaki dönemde prim ve hizmet bel-
gelerinde kay›tl› sigortal›lar d›fl›nda olmas› flart›yla,
26.5.2007- 26.5.2008 tarihleri aras›nda iflyerine ait
prim ve hizmet belgelerinde bildirilen ortalama si-
gortal› say›s›na ilave olarak 26.5.2008-26.5.2009 ta-
rihleri aras›nda ifle al›nan ve fiilen çal›flt›r›lanlar
için, 506 say›l› Kanunun 72. ve 73. maddelerinde
say›lan ve 78. maddesi uyar›nca belirlenen prime
esas kazanç alt s›n›r› üzerinden hesaplanan sigorta
primine ait iflveren hisselerinin;

- Birinci y›l için yüzde yüzü,
- ‹kinci y›l için yüzde sekseni,
- Üçüncü y›l için yüzde altm›fl›,
- Dördüncü y›l için yüzde k›rk›,
- Beflinci y›l için yüzde yirmisi,
‹flsizlik Sigortas› Fonu’ndan karfl›lanacakt›r

(4447 s.K. geçici m.7/I, 2008-73 s.Genelge, 1.).

b) Farkl› iflçiler için üç ayr› prim indiriminin
ayn› zamanda uygulanmas›  

Di¤er teflvik kanunlar›na istinaden iflveren his-
sesi sigorta prim teflviki uygulamas›ndan yararlan-
makta olan iflverenlerin, teflvik kapsam›na giren si-
gortal›lar›ndan dolay› ayn› dönem için ve mükerrer
olarak 5510 say›l› Kanun’un 81. maddesinin (›)
bendinde öngörülen befl puanl›k prim indirimin-
den yararlanmalar› mümkün de¤ildir. Ancak, e¤er
bir iflveren di¤er teflviklerden yararlanmakta iken
5510 say›l› Kanun m. 81/I-(›) kapsam›ndaki indiri-
me giren baflka iflçileri ifle alm›flsa gecikme cezas›
dahil prim borcu olmamas› kayd›yla bu indirimden
de yararlanabilir. 

Örne¤in, prim borcu olmayan bir iflveren, 18-29
yafllar› aras›nda yeni ifle ald›¤› 6 sigortal›s›ndan do-
lay› 4447 say›l› Kanun’un geçici 7. maddesi hük-
münden, iki sigortal›s›n›n özürlü olmas›ndan dola-
y› 4857 say›l› Kanun’un 30. maddesi hükmünden
yararlanabilecek durumda oldu¤u ve di¤er teflvik-
lerin kapsam›na girmeyen 4 sigortal›s›ndan dolay›
5510 say›l› Kanun’un m.81/I-(›) kapsam›ndaki indi-
rimden de yararlanabilecektir. Ayl›k prim ve hiz-
met belgesini düzenlerken yararlan›lacak indirim-
lerin belirtilmesi gerekir. Genelge’ye göre böyle
bir durumda iflveren: 

a) Sigortal›lar›n hepsi için 5510 s. Kanun türü,
b) Özürlü sigortal›lar için 4857, di¤er sigortal›-

lar için 5510 s. Kanun türü,
c) Yeni ifle al›nanlar 18-29 yafl aras› sigortal›lar

için 4447, özürlü sigortal›lar için 4857, kalan 4 si-
gortal› için 5510 say›l› Kanun türünü,

d) Yeni ifle al›nan 18-29 yafl aras› sigortal›lar
için 4447, özürlü sigortal›lar ile kalan dört sigorta-
l› için 5510 say›l› Kanun türünü,

seçebilecektir (Genelge, 8).

IV. PR‹M ‹ND‹R‹M‹N‹N 
HESAPLANMASI

5510 say›l› Kanun’un prim oranlar› ve Devlet
katk›s› bafll›kl› 81. maddesinin birinci f›kras›n›n (a)
bendinde, 

- Malûllük, yafll›l›k ve ölüm sigortalar› prim ora-
n›n›n, sigortal›n›n prime esas kazanc›n›n % 20’si
oldu¤u, bunun % 9’unun sigortal› hissesi, % 11’inin
iflveren hissesi oldu¤u, 

(b) bendinde ise, 4/I-a kapsam›nda çal›flan si-
gortal›lar için uygulanacak malullük, yafll›l›k ve
ölüm sigortalar› prim oran›n›n (a) bendinde belir-
tilen % 20 oran›na; 40 ›nc› maddeye göre 60 fiilî
hizmet gün say›s› eklenecek ifllerde 1 puan, 90 fii-
lî hizmet gün say›s› eklenecek ifllerde 1,5 puan,
180 fiilî hizmet gün say›s› eklenecek ifllerde 3 pu-
an eklenmesi suretiyle belirlenece¤i, bu flekilde
bulunan oran ile (a) bendinde belirtilen % 20 ora-
n› aras›ndaki farka ait primin tamam›n›n iflveren ta-
raf›ndan ödenece¤i öngörülmüfltür.

Genelge’ye göre, 5510 say›l› Kanun’un 4/I-a
kapsam›nda çal›flan sigortal›lar ve 5/I-c’de belirti-
len harp malulleri ile 3713 ve 2330 say›l› Kanunla-
ra göre vazife malullü¤ü ayl›¤› alanlardan k›sa ve
uzun vadeli sigorta kollar›na tabi olanlar için esas
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al›nacak malullük, yafll›l›k ve ölüm sigortalar› prim
oranlar›,

- Fiili hizmet zamm›n›n uygulanmad›¤› ifllerde,
% 9 sigortal› hissesi, % 11 iflveren hissesi,

- 60 gün fiili hizmet gün say›s› eklenecek ifller-
de, % 9 sigortal› hissesi, % 12 iflveren hissesi,

- 90 gün fiili hizmet gün say›s› eklenecek ifller-
de, % 9 sigortal› hissesi, % 12,5 iflveren hissesi,

- 180 gün fiili hizmet gün say›s› eklenecek ifller-
de, % 9 sigortal› hissesi, % 14 iflveren hissesi,

olacakt›r.
Bu ba¤lamda, prim ve prime iliflkin borcu bu-

lunmayan iflverenlerin, kapsama giren sigortal›lar›-
na iliflkin ayl›k prim ve hizmet belgelerini 5510 sa-
y›l› Kanun türünü seçerek yasal süresi içinde Ku-
ruma göndermeleri halinde, malullük, yafll›l›k ve
ölüm sigortalar› primlerinden yukar›da belirtilen
iflveren hisselerinin befl puanl›k k›sm›, ilgili ayda
tahakkuk etmifl sigorta primlerinin iflveren hissesi-
nin Hazinece karfl›lanmayan k›sm› ile sigortal› his-
sesinin tamam›n›n yasal süresi içinde ödenmesi
kayd›yla, Hazinece karfl›lanacakt›r.

Örne¤in, (A) Anonim fiirketi’nin 2008/Ekim ay›-
na iliflkin ayl›k prim ve hizmet belgesinde kay›tl›
sigortal›lar›na ait prime esas kazanç tutar› toplam›-
n›n 5.000 YTL oldu¤unu kabul edersek, tahakkuk
eden malullük, yafll›l›k ve ölüm sigortalar› primi
oran› ve buradaki Hazine katk›s› afla¤›daki gibi
olacakt›r:

MYÖ primine esas kazanç tutar› toplam›: 5000
YTL

MYÖ primi oran›: % 20, 
ödenmesi gereken toplam prim tutar›: 5000 x 

% 20 = 1000 YTL’dir.
MYÖ priminin sigortal› pay› % 9, 

MYÖ priminin toplam iflveren pay› % 11 olup,
bunun % 5’ini Hazine karfl›layacak, % 6’s›n› ise ifl-
veren ödeyecektir.

Malullük, yafll›l›k ve ölüm sigortas› primlerinin,
5.000 x % 5 = 250 YTL’si iflveren hissesine ait

Hazinece karfl›lanacak olan tutar,
5.000 x % 6 = 300 YTL’yi iflveren hissesine ait

iflverence ödenecek olan tutar,
5.000 x % 9 = 450 YTL’si sigortal› hissesine ait

iflverence ödenecek olan tutard›r.
Bu durumda, iflverenin k›sa vadeli sigorta kolla-

r›na iliflkin primi ile genel sa¤l›k sigortas› primi ile
birlikte malullük, yafll›l›k ve ölüm sigortas›na ait
300 + 450 = 750 YTL’yi yasal ödeme süresinin son
günü olan 30.11.2008 tarihinin Pazar gününe rast-
lamas› nedeniyle ilk ifl günü olan 1.12.2008 Pazar-
tesi gününe kadar ödenmesi halinde, 250 YTL tu-
tar›ndaki MYÖ sigortas› primleri Hazinece karfl›la-
nacakt›r.  

E¤er iflveren taraf›ndan ödenmesi gereken k›sa
vadeli sigorta kollar› primi ile genel sa¤l›k sigorta-
s› primi ile birlikte 750 YTL’lik MYÖ sigortas› pri-
mi 1.12.2008 tarihine kadar ödenmedi¤i veya eksik
ödendi¤i takdirde, 750+250= 1000 YTL’nin tamam›
ve di¤er prim borçlar› gecikme cezas› ve gecikme
zamm› ile birlikte iflverenden tahsil edilecektir. ‹fl-
veren de 250 YTL’lik Hazine katk›s›ndan yararlana-
mam›fl olacakt›r.

V. SONUÇ 
Malullük, yafll›l›k ve ölüm sigortalar› prim ora-

n›n›n iflveren hissesine ait k›sm›ndan yap›lmas›
öngörülen befl puanl›k indirimden 4/I-a kapsa-
m›nda ki sigortal›lar› çal›flt›ran, özel sektör iflyeri
iflverenleri yararlanabileceklerdir. Kamu sektörü
iflverenleri ise geçici ya da sürekli olarak personel
çal›flt›rsalar da bu indirimden yararlanamayacak-
lard›r

Madde 81/I-(›) bendinde sadece 5510 say›l› Ka-
nuna tabi olarak çal›flt›r›lan sigortal›lar için öden-
mesi gereken primler indirimin kapsam›na al›nm›fl-
t›. 506 say›l› Sosyal Sigortalar Kanunu’nun geçici
20. maddesine göre kurulan sand›k kapsam›ndaki
sigortal›lar için ödenmesi gereken primler 81. mad-
dede belirtilen indirim kapsam›nda de¤erlendirile-
meyecekti. Daha sonra, 31.7.2008 tarih ve 5797 sa-
y›l› “Sosyal Sigortalar ve Genel Sa¤l›k Sigortas› Ka-
nunu ‹le Baz› Kanunlarda De¤ifliklik Yap›lmas›

5510 say›l› Kanun gere¤ince 
yap›lan kontrol ve denetimlerde
çal›flt›rd›¤› kiflileri sigortal› olarak
bildirmedi¤i tespit edilen 
iflverenlerin bir y›l süreyle 
befl puanl›k prim indiriminden 
yararlanamayacaklar› düzenlemesi
getirilmifltir.
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Hakk›nda Kanun”la10, geç. m.20 kapsam›ndaki si-
gortal›lar› çal›flt›ran iflverenler de bu prim indirimi-
nin kapsam›na al›nm›fllard›r. 5797 say›l› Kanun’la
5510 say›l› Kanun’un m. 81/I-(›) bendine bir cüm-
le eklenmifltir: “Bu f›krada düzenlenen teflvik, ka-
mu idareleri hariç bu Kanunun 4 üncü maddesinin
birinci f›kras›n›n (a) bendi kapsam›ndaki sigortal›-
lara iliflkin matrah, oran ve esaslar üzerinden 506
say›l› Kanunun geçici 20 nci maddesi kapsam›nda-
ki sand›klar›n statülerine tabi personel için de uy-
gulan›r.” Ancak Genelge’de 5797 say›l› Kanun ile
eklenen bu de¤iflikli¤e yer verilmemifltir.

Kay›t d›fl› istihdam›n önlenmesi amac›yla, 81.
maddede, 5510 say›l› Kanun gere¤ince yap›lan
kontrol ve denetimlerde çal›flt›rd›¤› kiflileri sigorta-
l› olarak bildirmedi¤i tespit edilen iflverenlerin bir
y›l süreyle befl puanl›k prim indiriminden yararla-
namayacaklar› düzenlemesi getirilmifltir.

Malullük, yafll›l›k ve ölüm sigortalar› primlerinin
iflveren hissesinin befl puanl›k k›sm›n›n Hazinece
karfl›lanabilmesi için, iflverenlerin 

- muaccel sigorta primi, 
- iflsizlik sigortas› primi, 
- idari para cezas› ve
- bunlara iliflkin gecikme cezas› ve gecikme

zamm› borçlar›n›n bulunmamas› gerekmektedir.
Prim borcu olmama flart› kontrol edilirken, iflve-

renin Türkiye genelindeki tüm iflyerleri de¤il, si-
gorta prim indiriminden yararlan›lacak iflyeri esas
al›nacakt›r. ‹flverenler, befl puanl›k indirimden
prim borcu olmayan iflyerlerinden dolay› yararlan›-
labilecek, prim ve prime iliflkin borcu bulunan ifl-
yerlerinden dolay› ise bu borçlar ödenmedi¤i süre-
ce prim indiriminden yararlan›lamayacakt›r (Ge-
nelge 3.1).

Prim ve prime iliflkin borcu bulunan iflverenler,
bu borçlar›n›n tamam›n› sonradan ödemeleri halin-
de, befl puanl›k sigorta prim indiriminden, yasal
verilme süresi sona ermemifl ilk ayl›k prim ve hiz-
met belgesinden bafllayarak yararlanabilirler (Ge-
nelge 3.1).

Prim ve prime iliflkin borcu bulunmayan özel
nitelikteki iflyeri iflverenlerinin befl puanl›k sigorta
prim indiriminden yararlanabilmeleri için, ayl›k
prim ve hizmet belgelerini 5510 say›l› Kanun türü-
nü seçmek suretiyle yasal süresi içinde Kuruma
göndermeleri gerekmektedir. Ayl›k prim ve hizmet
belgeleri en geç belgenin iliflkin oldu¤u ay› izleyen

ay›n 23’ü günü sonuna kadar Kuruma gönderilme-
lidir. 2008/Kas›m ay›na iliflkin ayl›k prim ve hizmet
belgesi en geç 23/12/2008 Sal› gününe, 2008/Ara-
l›k ay›na iliflkin ayl›k prim ve hizmet belgesi ise en
geç 23/1/2009 Cuma gününe kadar Kuruma gön-
derilmelidir.

Genelgede muvazaal› ifllemleri önlemeye yöne-
lik düzenlemeler de yer alm›flt›r. Örne¤in, prim ve
prime iliflkin borcu bulunan iflverenlerin, 5510 sa-
y›l› Kanunun 81. maddesinde öngörülen sigorta
prim indiriminden yararlanmak amac›yla, mevcut
iflyerlerini kapatarak de¤iflik bir ad veya unvan ya
da ifl birimi olarak faaliyete geçirdiklerinin anlafl›l-
mas› halinde, bu iflyerleri söz konusu indirimden
yararland›r›lmayacaklard›r (Genelge, 10).

Alt iflverenlerin Kuruma olan borçlar›ndan, alt
iflveren ile birlikte as›l iflveren de sorumlu tutuldu-
¤undan befl puanl›k prim indiriminden yararlana-
bilmek için, gerek as›l iflverenin kendisinden ge-
rekse kendisinden ifl alan alt iflverenlerden kay-
naklanan prim ve prime iliflkin borcunun bulun-
mamas› gerekir.

Alt iflverenler ise sadece kendi çal›flt›rm›fl ol-
duklar› sigortal›lara iliflkin borçlardan sorumlu tu-
tulabilece¤inden, kendi alt iflverenli¤inden kay-
naklanan muaccel borçlar›n›n bulunmamas› halin-
de prim indiriminden yararlanabilirler. Dolay›s›yla,
as›l iflverenin prim ve prime iliflkin borcunun bu-
lunmas›n›n alt iflverenin befl puanl›k indirimden
yararlanmas›na herhangi bir olumsuz etkisi yoktur.

5763 say›l› Kanun ile istihdam› teflvik amac›yla
baflka kanunlarda da de¤ifliklikler yap›lm›fl, yüzde
befl oran›ndaki indirim d›fl›nda, özürlü, 18-29 yafl
aras› genç erkek iflçi ve 18 yafl›ndan büyük olmak
kofluluyla kad›n iflçiler için ödenmesi gereken
primlerin iflveren hissesinin belirli k›s›mlar›n›n Ha-
zine ya da ‹flsizlik Sigortas› Fonu’ndan karfl›lanma-
s› öngörülmüfltür. ‹flverenler ayn› dönem için bu
teflviklerden sadece birinden yararlanabilecekler-
dir. Ancak, e¤er bir iflveren di¤er teflviklerden ya-
rarlanmakta iken 5510 s. K. m. 81/I-(›) kapsam›n-
daki indirime giren baflka iflçileri ifle alm›flsa gecik-
me cezas› dahil prim borcu olmamas› kayd›yla befl
puanl›k bu indirimden de yararlanabilir. 

Sigorta priminin iflveren pay›na befl puanl›k Ha-
zine katk›s› öngören 81/I-(›) hükmünün uygulan-
mas› belirli bir süre ile s›n›rland›r›lmam›fl olup sü-
reklilik niteli¤i tafl›maktad›r. Yani, belirtilen koflul-
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lar› yerine getirmeleri halinde iflverenler her zaman
bu prim indiriminden yararlanabileceklerdir.

D‹PNOTLAR
1 5763 s.K. RG.26.5.2008, 26887. 5510 s. K. m.81/I, “›) Bu Kanunun 

4 üncü maddesinin birinci f›kras›n›n (a) bendi kapsam›ndaki 
sigortal›lar› çal›flt›ran özel sektör iflverenlerinin, bu maddesinin 
birinci f›kras›n›n (a) bendine göre malullük, yafll›l›k ve ölüm 
sigortalar› primlerinden, iflveren hissesinin befl puanl›k k›sm›na 
isabet eden tutar Hazinece karfl›lan›r. ‹flveren hissesine ait 
primlerin Hazinece karfl›lanabilmesi için, iflverenlerin çal›flt›rd›klar› 
sigortal›larla ilgili olarak bu Kanun uyar›nca ayl›k prim ve hizmet 
belgelerinin yasal süresi içerisinde Sosyal Güvenlik Kurumuna 
vermeleri, sigortal›lar›n tamam›na ait sigorta primlerinin sigortal› 
hissesine isabet eden tutar› ile Hazinece karfl›lanmayan iflveren 
hissesine ait tutar› yasal süresinde ödemeleri, Sosyal Güvenlik 
Kurumuna prim, idari para cezas› ve bunlara iliflkin gecikme 
cezas› ve gecikme zamm› borcu bulunmamas› flartt›r. Ancak 
Kuruma olan prim, idari para cezas› ve bunlara iliflkin gecikme 
cezas› ve gecikme zamm› borçlar›n› 21/7/1953 tarihli ve 6183 
say›l› Amme Alacaklar›n›n Tahsil Usulü Hakk›nda Kanunun 48 
inci maddesine göre tecil ve taksitlendiren iflverenler ile 
29/7/2003 tarihli ve 4958 say›l› Sosyal Sigortalar Kurumu 
Kanununa ve 22/2/2006 tarihli ve 5458 say›l› Sosyal Güvenlik 
Prim Alacaklar›n›n Yeniden Yap›land›r›lmas› ve Baz› Kanunlarda 
De¤ifliklik Yap›lmas› Hakk›nda Kanun ile di¤er taksitlendirme ve 
yap›land›rma Kanunlar›na göre taksitlendiren ve yap›land›ran 
iflverenler bu tecil, taksitlendirme ve yap›land›rmalar› devam 
etti¤i sürece bu f›kra hükmünden yararland›r›l›r. Bu f›kra 
hükümleri Kamu idareleri iflyerleri ile bu Kanuna göre sosyal 
güvenlik destek primine tabi çal›flanlar ve yurt d›fl›nda çal›flan 
sigortal›lar hakk›nda uygulanmaz. Hazinece karfl›lanan prim 
tutarlar› gelir ve kurumlar vergisi uygulamalar›nda gider veya 
maliyet unsuru olarak dikkate al›nmaz. Bu f›krayla düzenlenen 
destek unsurundan di¤er ilgili mevzuat uyar›nca ayr›ca 
yararlanmakta olan iflverenler ayn› dönem için ve mükerrer 
olarak bu destek unsurundan yararlanamaz. Bu durumda, 
iflverenlerin tercihleri dikkate al›nmak suretiyle uygulama, 
destek unsurlar›ndan sadece biriyle s›n›rl› olarak yap›l›r. Bu 
Kanun gere¤ince yap›lan kontrol ve denetimlerde çal›flt›rd›¤› 
kiflileri sigortal› olarak bildirmedi¤i tespit edilen iflverenler bir y›l 
süreyle bu f›krayla sa¤lanan destek unsurlar›ndan yararlanamaz. 
Bu f›krada düzenlenen teflvik, kamu idareleri hariç bu Kanunun 
4 üncü maddesinin birinci f›kras›n›n (a) bendi kapsam›ndaki 
sigortal›lara iliflkin matrah, oran ve esaslar üzerinden 506 say›l› 
Kanunun geçici 20 nci maddesi kapsam›ndaki sand›klar›n 
statülerine tabi personel için de uygulan›r. Bu f›kran›n 
uygulanmas›na iliflkin usul ve esaslar Maliye Bakanl›¤› ile Çal›flma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanl›¤› ve Hazine Müsteflarl›¤› taraf›ndan 
müfltereken belirlenir”.

2 5763 say›l› Kanun ile iflverenlere getirilen prim teflvikleri 
konusunda ayr›nt›l› bilgi için bkz.: Caniklio¤lu, Nurflen, 5510 
say›l› Kanunun Prime ‹liflkin Öngördü¤ü Yeni Düzenlemeler ve 
5763 Say›l› Kanunun Prim Teflvikine ‹liflkin Hükümleri, “‹stihdam 
Paketi ve Sosyal Güvenlikteki Yeni Düzenlemeler ‹flletmelere Ne 
Getiriyor?” Semineri, T‹SK Yay›n No:296, s.162-177; K›l›ç, Cem, 
‹flyerlerine Getirilen Teflvikler, ‹flsizlik Sigortas› Düzenlemeleri 
ve ‹fiKUR Faaliyetleri”, “‹stihdam Paketi ve Sosyal Güvenlikteki 
Yeni Düzenlemeler ‹flletmelere Ne Getiriyor?” Semineri, T‹SK 
Yay›n No:296, s.59-65.

3 RG. 16.6.2006, 26200.

4 5510 say›l› Kanun’un yürürlük tarihi ilk olarak 1.7.2007 tarihine 
(2007 Y›l› Bütçe Kanunu, Kanun No: 5565, Kabul Tarihi: 
26.12.2006, RG. 29.12.2006 M, 26391), daha sonra 5655 say›l› 
Kanun ile 1.1.2008 tarihine (5655 say›l› “Baz› Kanunlarda 
De¤ifliklik Yap›lmas›na Dair Kanun”,  Kabul Tarihi: 9.5.2007, RG. 
20.05.2007, No. 26527) 2008 Y›l› Bütçe Kanunu (RG. 
28.12.2007, 26740 M) ile üçüncü olarak 1.6.2008 tarihine 
ertelendikten sonra, 5754 say›l› Kanun ile de ço¤u maddeleri için 
yürürlük tarihi “2008 y›l› Ekim ay› bafl›” olarak belirlenmifltir 
(17.4.2008 tarihli ve 5754 say›l› “Sosyal Sigortalar ve Genel Sa¤l›k 
Sigortas› Kanunu ile Baz› Kanun ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde De¤ifliklik Yap›lmas›na Dair Kanun” (RG. 
8.5.2008, 26870). Okur, Ali R›za, Hukuk Tarihimizin Yürürlük 
Özürlü ‹lk Yasas›: 5510 Say›l› Sosyal Sigortalar ve Genel Sa¤l›k 
Sigortas› Kanunu, ‹flveren Dergisi, May›s 2008, s. 41-43.

5 RG. 19.8.2008, 26972.

6 Caniklio¤lu, Nurflen, 5510 say›l› Kanunun Prime ‹liflkin 
Öngördü¤ü Yeni Düzenlemeler ve 5763 Say›l› Kanunun Prim 
Teflvikine ‹liflkin Hükümleri, s. 167.

7 Bkz. Caniklio¤lu, Nurflen, 5510 say›l› Kanunun Prime ‹liflkin 
Öngördü¤ü Yeni Düzenlemeler ve 5763 Say›l› Kanunun Prim 
Teflvikine ‹liflkin Hükümleri, s. 165.

8 RG. 28.09.2008, 27011. Bu tebli¤de daha sonra “Ayl›k Prim ve 
Hizmet Belgesinin Sosyal Güvenlik Kurumuna Verilmesine ve 
Primlerin Ödenme Sürelerine Dair Usul ve Esaslar Hakk›nda 
Tebli¤de De¤ifliklik Yap›lmas›na Dair Tebli¤” ile de¤ifliklik 
yap›lm›flt›r (RG. 23.11.2008, 27063).

9 ‹fl Kanunu’nun 30. maddesinde 1.7.2008 tarihinden önceki 
dönemde, ayn› ilde toplam 50 veya daha fazla iflçi çal›flt›ran özel 
sektör iflyerlerinde % 3 özürlü, % 2 terör ma¤duru ve % 1 
oran›nda eski hükümlü çal›flt›rma zorunlulu¤u bulunmaktayd›.

10 RG. 19.8.2008, 26972.


